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سجادی و دیپلماسی و‌ میدان در ورزش
دکتر حمیدرضا حصارکی

پس از گذشت بیش از چهار 
دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، 
سرانجام مدیریت کلان ورزش 
از انحصار سیاسیون و غیر 
ورزشی‌ها خارج شد تا دکتر 
سید حمید سجادی به عنوان 
گزینه‌ای متخصص، دارای 
سوابق اجرایی و از جنس و‌ 
خانواده ورزش برای چهار سال پیش رو به عنوان سکاندار ورزش کشور انتخاب شود. 
اینک ورزش ایران به حق مسلم خود از بابت داشتن مدیری متخصص و مقبول 
رسیده است، اما باید پذیرفت سجادی در بدو‌ کار با حجم سنگینی از کارهای بر روی 
زمین مانده و مطالبات جامعه ورزش روبرو خواهد شد و این موضوع خیلی هم دور 
از انتظار نبود و نیست. اینک طیف قابل توجهی از مدعیان خدمت در تلاش برای 
نزدیک شدن به سجادی و در اختیار گرفتن پست‌های کلیدی وزارتخانه هستند، 
ضمن اینکه مسئولان فعلی نیز از تمامی ابزارها و روش‌های ممکن برای ابقای خود 
بهره خواهند جست، صرف نظر از اینکه طیف سهم خواهان تا چه حد برای تغییر 
معادلات سنتی ورزش کشور و شکستن انحصار غیر ورزشی‌ها تلاش کرده اند و آیا 
اصولا هزینه‌ای در راستای حمایت از دکتر سجادی پرداخت کرده اند و یا حتی تا 
آخرین دقایق مانده به رای گیری در مجلس، خود را آماده برگزاری جشن عدم رای 
اعتماد در دفتر رقبا کرده بودند! وزیر ورزش دولت سیزدهم در شرایطی سکاندار 
ورزش کشور شده است که حرکت از  وضعیت موجود به وضعیت مطلوب به معنی 
تغییر شرایط WT فعلی )ضعف، تهدید و استراتژی تدافعی( به وضعیت SO )قوت، 
فرصت و استراتژی تهاجمی( است که حتما نیازمند برنامه ای دقیق و‌ کارآمد برای 
»میدان و دیپلماسی« خواهد بود تا ضعف‌های داخلی و تهدیدهای بین المللی را 
به نقاط قوت در داخل و فرصت‌های چانه زنی، رفع تعلیق‌ها و کسب کرسی‌های 
موثر بین المللی بدل نماید. ایجاد تحول در ساختار و‌ چارت فعلی وزارت ورزش 
از بابت ادغام معاونت‌های توسعه ورزش قهرمانی و‌ همگانی، تغییر ساختار ورزش 
بانوان به عنوان اداره کل در ذیل مجموعه معاونت جدید حاصل از ادغام دو‌ معاونت 
قهرمانی و‌همگانی و تشکیل کمیته‌های ورزش بانوان، ورزش جانبازان و‌ معلولان، 
ورزش همگانی و فرهنگی در تمامی فدراسیونهای ورزشی با هدف قدرتمندسازی 
هر چه بیشتر فدراسیونها در تبعیت از اساسنامه جدید و توسعه مناسب ورزش 
در بخش‌های یاد شده، بازنگری در کمیت و‌ تعداد فدراسیونهای فعلی به منظور 
کیفی‌سازی، انحلال و‌ تغییر ساختار فدراسیونهای فاقد جمعیت قابل توجه و عدم 
مدال آوری و در مقابل تشکیل فدراسیونهای جدید بر پایه شاخص‌های تعریف شده، 
تاکید بر نقش نظارتی و‌ حمایتی وزارتخانه و تکمیل و توسعه زیرساخت‌ها در مقابل 
دخالت‌های ادوار قبل، انحلال شرکت توسعه اماکن ورزشی و صندوق حمایت از 
قهرمانان و‌ پیشکسوتان به عنوان ساختارهایی غیر کارآمد و حیات خلوت برخی 
مدیران و تخصیص اعتبارات ویژه عمرانی و حمایتی به فدراسیونها تا مستقیما و‌ 
بدون واسطه در جهت سخت افزاری و‌حمایت از مجموعه انسانی خود برنامه ریزی و 
اقدام‌ نمایند و برنامه ریزی ویژه برای جوانان از مهمترین اولویت‌های دکتر سجادی 
به عنوان وزیر ورزش و جوانان »دولت مردمی« با شعار » ایران قوی« خواهد بود تا 
تحول و حرکت رو‌ به جلو به معنی واقعی کلمه در ورزش ایران احساس شود. تمامی 
این اقدامات و‌بسیاری دیگر از رئوس برنامه‌های دکتر سجادی از طریق» شایسته 
سالاری« و »شایسته گزینی« مدیران از طریق دعوت و بکارگیری گزینه‌های کارنامه 
دار، مقبول، خوش فکر و همسو با وزیر میسر خواهد بود زیرا باید پذیرفت طیف 
مدیران فعلی خارج از وزارتخانه  طی هشت سال گذشته هر آنچه در چنته داشته 
اند، رو کرده و ماحصل کار آنها وضعیت امروز ورزش کشور است. ابقای مجدد این 
گروه از امتحان‌ پس داده‌های عمدتا تجدیدی یا مردود که عملا جایگاهی نزد 
کارکنان وزارت ورزش نیز ندارند، هیچ خروجی مثبتی به همراه‌ نخواهد داشت بلکه 
باعث بی انگیزگی و دلسردی کارکنان و اهالی ورزش که با حضور سجادی مجددا 
امیدها و انگیزه‌هایشان احیاء شده است، خواهد شد. تدوین استراتژی »مدیریت 
ورزش به عنوان یک صنعت« و بررسی مدل‌های بین المللی تعریف و توسعه اقتصاد 
ورزش و گردش مالی هزاران میلیارد دلاری در آن باید از اولویت‌های اساسی در 
برنامه‌های عملیاتی سجادی در افق کوتاه مدت و‌ میان مدت باشد چرا که توسعه 
و‌ حیات ورزش کشور در گرو درآمدزایی و حرکت به سمت بی نیازی از بودجه 

محدود دولتی خواهد بود.

»قاسمی‌نژاد« به استقلال پیوست
مهاجم ۳۴ ساله فصل 
گذشته تیم فوتبال پدیده 
پیوست.  استقلال  به  مشهد 
قاسمی‌نژاد« پنجشنبه  »امین 
هفته گذشته با حضور در دفتر 
باشگاه استقلال با مسوولان 
این تیم به توافق رسید و با 
قراردادی دو ساله به این تیم 
پیوست.  »فرهاد مجیدی« سرمربی استقلال در نیم فصل لیگ برتر سال گذشته 
نیز به دنبال جذب کاپیتان مشهدی‌ها بود.  بازیکن جدید تیم فوتبال استقلال 
گفت: خدا را شکر می‌کنم به تیمی پیوستم که از کودکی هوادار آن بودم.  »امین 
قاسمی‌نژاد« خرید جدید تیم فوتبال استقلال پس از عقد قرارداد با این تیم اظهار 
داشت: خدا را شکر توانستم به باشگاهی که به آن علاقه داشتم، بپیوندم. احساس 
خیلی خوبی دارم و انرژی‌های مثبتی از سمت هواداران دریافت کردم. جا دارد از 
فرهاد مجیدی و کادرفنی او تشکر کنم که دوباره به من اعتماد کردند. از احمد 
مددی مدیرعامل تیم نیز تشکر می‌کنم. جلسه خوبی داشتیم و خدا را شکر همه 
چیز به خوبی حل شد.  وی ادامه داد: لطف خدا همیشه شامل حال من بوده است. 
قرار بود نیم فصل به استقلال بیایم اما متاسفانه یک سری اتفاقات افتاد که نتوانستم 
به این تیم بپیوندم. الان از صمیم قلب خوشحالم و امیدوارم اتفاقات خوبی را با هم 
رقم بزنیم. خوشحالم به تیمی آمدم که از کودکی به ان علاقه داشتم. مهاجم جدید 
استقلال در خصوص شایعه حضور نداشتنش در لیست مجیدی گفت: به نظر من 
یک سوتفاهم به وجود آمده بود که من شخصا با برادران مجیدی صحبت کردم و 
این مشکل حل شد.  مهاجم جدید استقلال در مورد شماره پیراهن خود در این 

تیم تصریح کرد: با اجازه مجیدی انشاالله شماره 10 را خواهم پوشید.

رضا اسدی به پرسپولیس پیوست
بازیکن فصل گذشته سن 
پولتن اتریش با سرخپوشان 
پایتخت به توافق رسید و 
رسما پرسپولیسی شد. به 
اسدی،  رضا  فوتبالی،  گزارش 
تراکتور  باشگاه  اسبق  بازیکن 
و فصل گذشته سن پولتن 
اتریش با عقد قراردادی 
یکساله رسما به جمع شاگردان گل محمدی ملحق شد و از این پس با پیراهن 
پرسپولیس به میدان خواهد رفت. این‌هافبک دفاعی که از مدتی قبل مدنظر 
باشگاه پرسپولیس قرار گرفته بود، پس از مذاکره با جعفر سمیعی مدیرعامل 
باشگاه، قرارداد خود را به امضا رساند و به جمع سرخپوشان اضافه شد. رضا اسدی 
قهرمانی در دو جام حذفی با نفت تهران و تراکتورسازی تبریز را در کارنامه دارد.

کدام بازیکنان در لیست استقلال نیستند؟
مدیرعامل تیم فوتبال 
»فرشید  گفت:  استقلال 
»ارسان  و  اسماعیلی« 
فهرست  در  مطهری« 
مجیدی  فرهاد  تمدیدی‌های 
آینده حضور  فصل  برای 
ندارند. »احمد مددی« روز 
جمعه در گفت و گویی اظهار داشت: »داریوش شجاعیان« نیز از همان ابتدا 

مشخص شد که مجیدی نظری روی او نخواهد داشت.
 »مسعود ریگی« نیز به دلیل درخواست بالایی که دارد نمی‌تواند با ما ادامه 
دهد.  مددی اضافه کرد: ما با لوسیانو پریرا حدود ۱۰ روز است که مذاکره 
کردیم و فکر می‌کنم اگر مشکلی پیش نیاید، او را باید بازیکن استقلال بدانیم.

یادداشت

اخبار کوتاه

به دنبال برگزاری قرعه‌کشی مسابقات لیگ قهرمانان 
فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ اروپا تیم‌های حاضر در این دوره از 
رقابت‌ها حریفان خود را شناختند. به گزارش ایرنا، قرعه 
کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا برای فصل 

۲۰۲۱-۲۰۲۲ پنجشنبه در استانبول ترکیه برگزار شد. 
در این دوره از رقابت‌ها ۳۲ تیم در قالب هشت گروه 

چهار تیمی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
از نکات قابل توجه این قرعه کشی می‌توان به هم‌گروه 
شدن تیم پورتو پرتغال که مهدی طارمی را در اختیار 
دارد با تیم‌های اتلتیکو، لیورپول و میلان و همچنین 
هم‌گروهی زنیت با یوونتوس و تقابل جذاب سردار آزمون 

و کریستیانو رونالدو اشاره کرد.
علاوه بر این، تیم پاری‌سن‌ژرمن که با صید بزرگ و 
غیرمنتظره خود یعنی »لیونل مسی« محتمل‌ترین گزینه 
قهرمانی در این فصل محسوب می‌شود نیز باید به مصاف 

منچسترسیتی تحت هدایت پپ گواردیولا برود.
تیم‌های حاضر در این دوره باید براساس قرعه‌کشی زیر 

با یکدیگر روبرو شوند:
گروه اول: منچسترسیتی، پاری‌سن‌ژرمن، لایپزیش، 

کلاب بروژ
گروه دوم: اتلتیکومادرید، لیورپول، پورتو، آ.ث میلان

گروه سوم: اسپورتینگ، بورسیا دورتموند، آژاکس، 
بشیکتاش

گروه چهارم: اینترمیان، رئال مادرید، شاختار 
دونتسک، شِریف

گروه پنجم: بایرن مونیخ، باسلونا، بنفیکا، دینامو 
کی‌اف

گروه ششم: ویارئال، منچستریونایتد، آتالانتا، یانگ 
بویز

گروه هفتم: لیل، سویا، سالزبورگ، وولفسبورگ
گروه هشتم: چلسی، یوونتوس، زنیت، مالمو

زمان برگزاری دیدارهای مرحله گروهی، حذفی، نیمه 
نهایی و فینال نیز به شرح زیر است:

مرحله گروهی
هفته اول: ۲۳ و ۲۴ شهریورماه

هفته دوم: ۶ و ۷ مهرماه
هفته سوم: ۲۷ و ۲۸ مهرماه

هفته چهارم: ۱۱ و ۱۲ آبان ماه
هفته پنجم: ۲ و ۳ آذرماه

هفته ششم: ۱۶ و ۱۷ آبان ماه
چلسی جوایز یوفا را درو کرد

جایزه بهترین بازیکن سال اروپا در فصل ۲۰۲۰-
۲۰۲۱ به »جورجینیو« ستاره باشگاه چلسی و تیم ملی 
ایتالیا تعلق گرفت. اتحادیه فوتبال اروپا چندی پیش 

»کوین دی بروینه«، »ژورژینیو« و »انگولو کانته« را به 
عنوان سه نامزد نهایی کسب عنوان بهترین بازیکن سال 
اروپا در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ معرفی کرد و براساس برنامه، 
قرار بود برنده نهایی در مراسم قرعه کشی لیگ قهرمانان 

فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ اروپا اعلام شود.
و حالا در جریان این مراسم که در استانبول ترکیه 
برگزار شد، جورجینیو ستاره باشگاه چلسی موفق شد تا 

این عنوان را از آن خود کند. 
جایزه بهترین دروازه‌بان سال در بخش مردان به 
»ادوارد مِندی« گلر باشگاه چلسی و در بخش زنان به 
»ساندرا پانوس« گلر تیم فوتبال زنان بارسلونا تعلق 

گرفت.
انگولو کانته از چلسی به عنوان بهترین‌ هافبک انتخاب 

شد.
در سوی دیگر و در بخش مربیان از بین سه نامزد 
نهایی یعنی »پپ گواردیولا«، »توماس توخل« و »روبرتو 
مانچینی« هستند سرمربی باشگاه چلسی جایزه بهترین 

مربی سال را به خود اختصاص داد.
در بخش فوتبال زنان نیز از میان سه نامزد اصلی یعنی 
مارتنز، پوتلاس و هرموسو که هر سه‌ بازیکن تیم فوتبال 
زنان باشگاه بارسلونا محسوب می‌شوند، پوتلاس جایزه 

بهترین بازیکن زن را به خانه برد.
ارلینگ‌هالند ستاره باشگاه دورتموند عنوان بهترین 

مهاجم سال اروپا را از آن خود کرد.
روبن دیاز مدافع منچسترسیتی بدنبال عملکرد 
چشمگیر در فصل گذشته، عنوان بهترین مدافع فوتبال 

اروپا را به خود اختصاص داد.
در بخش بهترین سرمربی زن، لویس کورتس سرمربی 
آبی‌اناری‌ها موفق به فتح عنوان بهترین سرمربی فوتبال 
زنان شد و هیز از چلسی و پیتر گردهاردسون از تیم ملی 

سوئد به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
در این مراسم جایزه رییس یوفا نیز به دلیل اقدام به 
موقع و مشارکت تحسین برانگیز در احیای »کریستین 
اریکسن« بازیکن تیم ملی دانمارک که در جریان یورو 
۲۰۲۰ دچار ایست قلبی شد، به »سیمون کیائر« کاپیتان 

تیم ملی دانمارک و کادر پزشکی این تیم اهدا شد.
جورجینیو: هنوز هم باور نمی‌شود که همه این 

افتخارات را کسب کرده‌‌ام
هافبک ایتالیایی تیم فوتبال چلسی مزد عملکرد 
درخشان خود در فصل گذشته در رده باشگاهی و ملی را 

با کسب جایزه بهترین بازیکن اروپا دریافت کرد. 
همانطور که بسیاری از رسانه‌های اروپایی گمانه‌زنی 
کرده بودند، جورجینیو به خاطر نقشی که در قهرمانی 
تیم ملی ایتالیا در یورو 2020 و پیش از آن تأثیرش 
در قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان فصل 2020-21 
داشت، موفق به کسب جایزه بازیکن سال اروپا شد. او به 
همراه امرسون پالمیری تنها بازیکنانی بودند که در فصل 
گذشته موفق به کسب مهمترین عناوین قهرمانی فوتبال 
اروپا در رده باشگاهی و ملی شدند اما تأثیری که‌هافبک 
سابق ناپولی در ثبت این افتخارات برای تیم‌هایش داشت 

به مراتب بیشتر بود.
جورجینیو پس از دریافت جایزه‌اش مصاحبه‌ای انجام 

داده است که در ادامه می‌خوانید:
معرفی شدن به عنوان بازیکن سال یوفا چه 

حسی دارد؟
 واقعاً افتخار بزرگی است، نیست؟ اوه، نمی‌دانم چه 
بگویم. واقعاً باورنکردنی است و واقعاً قدردان خانواده‌ و 
دوستانم هستم چون اگر آنها نبودند هیچ یک از این 
اتفاقات برایم رخ ندادند. نه فقط آنها بلکه هم‌تیمی‌های 
من در تیم باشگاهی و ملی‌ام و هواداران. حتی آنهایی که 

مرا باور نداشتند و از من انتقاد کردند. باید از آنها هم 
تشکر کنم چون آنها هم به من انگیزه دادند. آنها باعث 
شدند که من سخت‌تر تلاش کنم. می‌‌دانم که این جایزه 
فقط به خاطر تلاش‌های خودم نبوده چون فوتبال یک 

کار گروهی است.
قهرمانی لیگ قهرمانان و یورو در یک فصل چه 

ارزشی دارد؟
 با توجه به پیشینه‌ای که من دارم و جایی که از آن 
آمده‌ام، این افتخارات واقعاً باور نکردنی است. این جام‌ها 
و جوایز برای من بسیار ارزشمند هستند. همیشه وقتی با 
خانواده‌ام و دوستانم صحبت می‌کنم از واژه سورئال برای 
توصیف موفقیت‌هایم استفاده می‌کنم چون تجسم و باور 
آنها واقعاً سخت است. به همین دلیل هم من الان واقعاً 

دارم تحقق یک رؤیا را می‌بینم و از این بابت خوشحالم.
آیا قهرمانی در لیگ قهرمانان و یورو برایت فرق 

داشتند؟
بله. بردن هرکدام‌شان احساسی متفاوت داشت. در 
مورد یکی من مزد تلاش‌های روزمره‌ام را برای دفاع از 
اعتبار باشگاه‌هم در طول یک فصل گرفتم. قهرمانی در 
لیگ قهرمانان واقعاً حیرت‌انگیز بود و برای یک باشگاه 
دستاورد بزرگی است. من هنوز هم نمی‌توانم باور کنم 
که ما قهرمان لیگ قهرمانان شدیم به خصوص که فینال 
مقابل منچسترسیتی بود. در مورد قهرمانی یورو هم 
باید بگویم این افتخاری بود که کشورمان و مردم‌مان 
را به وجد آورد. آن هم واقعاً قدرتمند بود. من واکنش 

ایتالیایی‌ها و تمام دنیا را دیدم.
به جز فینال، کدام بخش دیگر از یورو 2020 

برایت خاص بود؟
یورو پر از لحظات خاص بود. کل مسابقات خاص بود 
اما باید بگویم که به جز فینال بازی‌های‌مان برابر بلژیک و 

اسپانیا هم بسیار خاص بودند. 
بازی برابر بلژیک مصاف با تیم اول رده‌بندی فیفا 
بود. همه می‌گفتند ایتالیا 30 بازی است نباخته چون 
با حریفی سرسخت روبه‌رو نشده است. ما همه این 
حرف‌ها را می‌شنیدیم اما فقط گوش کردیم و به یکدیگر 
می‌گفتیم بگذارید هر چه می‌خواهند بگویند و بعد در 
زمین بازی نشان دادیم که می‌توانیم تیم اول دنیا را 
هم شکست دهیم و یک پیروزی سزاوارانه کسب کنیم. 
بازی مقابل اسپانیا هم بازی حس متفاوتی داشت چون 
واقعاً اذیت شدیم. راستش باید اعتراف کنم که آنها تنها 
تیمی بودند که اگر ما را شکست می‌دادند هیچ حرف و 
حدیثی نمی‌‌توانستیم درباره شایستگی‌شان برای کسب 
آن پیروزی بسازیم. به نظرم این دو بازی و فینال بسیار 

خاص بودند.

امیر جعفری موفق شد مدال نقره دسته ۶۵ کیلوگرم 
وزنه برداری پارالمپیک را از آن خود کند تا اولین مدال آور 

کاروان کشورمان نام گیرد.
به گزارش خبرنگار اعزامی اینا از توکیو، رقابت‌های 
دسته منهای ۶۵ کیلوگرم وزنه برداری پارالمپیک توکیو 
ساعت ۱۶:۳۰ روز جمعه به وقت محلی در سالن توکیو 
اینترنشنال فوروم شروع شد. در این دسته، ۱۰ ورزشکار از 
کشورهای مختلف جهان حضور داشتند و امیر جعفری نیز 

نماینده کشورمان روی تخته بود.
در پایان رقابت این دسته، لیو لی از چین با  
کیلوگرم۱۹۸ به مدال طلا رسید. امیر جعفری با ۱۹۵ 
کیلو روی سکوی دوم رفت و بتیر حصینه از الجزایر با 

۱۹۲ سوم شد.
امیر جعفری در حرکت اول یکضرب ۱۹۵ کیلوگرم را 
به ثبت رساند. ملی پوش کشورمان در حرکت دوم که 
۱۹۶ کیلوگرم بود، دچار خطا شد. وی در حرکت سوم هم 

نتوانست ۱۹۸ کیلوگرم را ثبت کند. 
با این مدال جعفری، نخستین مدال کاروان اعزامی 
کسب شد. بر مبنای ارزیابی کمیته ملی پارالمپیک، 
جعفری مدعی مدال برنز بود که با عملکردی بهتر، مدال 

نقره را به دست آورد.

در حاشیه این مسابقات، محمد ترباش از اردن در 
حرکت اول که ۱۲۰ کیلوگرم را درخواست کرده بود، 
مصدوم شد و نتوانست به رقابت ادامه دهد و کناره گیری 

کرد.
جعفری: امیدوارم مردم مدال نقره را از من بپذیرند

وزنه بردار تیم ملی پارالمپیک ایران گفت: می‌توانستم 
مدال طلا بگیرم ولی امیدوارم مردم مدال نقره را از من 

بپذیرند. 
»امیر جعفری« بعد از کسب مدال نقره در وزنه برداری 
پارالمپیک توکیو اظهار داشت: خیلی خوشحالم که با این 
مدال کاروان ایران وارد جدول مدال‌های پارالمپیک شد. 
خیلی دوست داشتم این مدال طلا باشد و تلاشم را هم 

کردم. امیدوارم مردم کشورم این مدال را از من بپذیرند.
وی خصوص اینکه چرا نتوانست در مهار وزنه‌های دوم و 
سوم موفق عمل کند،  تاکید کرد: کار من طبق پیش بینی 
جلو نرفت. این جزوی از شرایط مسابقه است و نتوانستم 
وزنه‌ها را ثبت کنم. وزنه بردار پارالمپیکی وزن منهای 65 
کیلوگرم ایران درباره اینکه با کسب مدال نقره بالاتر از 
پیش بینی‌های کمیته ملی پارالمپیک ظاهر شده است، 
گفت: در هفت، هشت ماه گذشته فشار مضاعفی به خودم 
وارد کردم برای اینکه بتوانم این جایگاه را تغییر بدهم. 

حتی می‌توانست این مدال خوشرنگ تر باشد ولی همین 
که توانستم این جایگاه را ارتقا بدهم و این مدال را به نام 

ایران بگیرم، خوشحالم. 
جعفری درباره حریفانش در این دسته یادآور شد: 

حریف چینی را به خوبی می‌شناختم. او قهرمان سه دوره 
پارالمپیک است و این چهارمین مدال او است. می‌دانستم 
او چه وزنه ای را می‌تواند ثبت کند و شرایط مسابقه به 

گونه ای پیش رفت که الان به نقره قانع هستم. 

قرعه‌کشی لیگ قهرمانان فوتبال اروپا

جنگ ستارگان؛ سردار به رونالدو
 مسی به پپ و گروه مرگ به طارمی رسید

چراغ مدال‌آوری کاروان پارالمپیک ایران روشن شد

پنجم شهریور روز تولد جهان پهلوان غلامرضا تختی، به 
نام روز ملی کشتی ثبت شده است. پهلوانی، هنر »غلامرضا 
تختی« بود هر ساله آمدن و رفتنش را پاس می‌داریم و به 
داشتن پهلوانی مرد و مردمدار می‌بالیم.  تختی در محله 
خانی آباد در جنوب تهران متولد شد و با مرام خاکی اش 
خود را در دل مردم جا کرد. پهلوانی که شعار نداد، نقش 
بازی نکرد و اهل عمل بود تا حرف. او از پایین‌ترین طبقات 
اجتماعی آمد و در بین ضعیف‌ترین مردم زندگی کرد تا 
بر بام قهرمانی دنیا ایستاد. به عشق مردم پنجه در پنجه 
حریفان انداخت و مدال‌هایش را از مردمی گرفت که در 
کوچه و بازار مردم داری اش را دیده بودند. همین مردم 
دنیای »آقا تختی« شدند. تختی یک مدال طلا، دو نقره و 
یک عنوان چهارمی المپیک، یک طلا و دو نقره مسابقات 

قهرمانی جهان و یک مدال طلای بازی‌های آسیایی را 
در کارنامه زرین و پرافتخار خود دارد، اما بار‌ها و بار‌ها 
شنیده ایم که تختی را مدال‌هایش »جهان پهلوان« نکرد، 
آنچه نام تختی را بر دل‌ها حک کرده، جوانمردی، صداقت، 
مردمداری، مهربانی و مروت او بوده و این روز بهترین علت 
برای برگزاری مراسم و برنامه‌های خیریه از طرف اهالی 
کشتی است. تختی هر که بود و هر چه افتخار کسب کرد، 
در قلب‌های مردم ماندگار شد.  خیلی‌ها آمدند و رفتند و 
فقط در آلبوم خاطرات و افتخارات خودشان ثبت شدند، 

اما تختی هنر فتح دل‌ها را داشت.
»آقا تختی ۹۱ سالگی‌ات مبارک«

مراسم گرامیداشت زادروز جهان پهلوان غلامرضا 
تختی و »روز کشتی« ظهر روز پنجشنبه در محل خانه 

کشتی شهید مصطفی صدرزاده برگزار شد. به نقل از 
روابط عمومی فدراسیون کشتی، در این مراسم که با 
حضور مسئولان فدراسیون کشتی، محمد بنا و پژمان 
درستکار سرمربیان و اعضای تیم‌های ملی کشتی فرنگی 
و آزاد از جمله محمدرضا گرایی، محمدهادی ساروی 
دارندگان مدال طلا و برنز کشتی فرنگی و حسن یزدانی 
و امیرحسین زارع دارندگان مدال نقره و برنز کشتی آزاد 
المپیک توکیو، برگزار شد، ابتدا کلیپی از عزاداری کشتی 

گیران در ایام محرم پخش شد.
در ادامه سید محمدکاظم واعظ موسوی مدیر مرکز 
روانشناسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک در 
صحبت‌هایی بیان داشت: آن چیزی که ورزشکار را به 
اوج می‌رساند انگیزه ای شرافتمندانه است. هم اکنون 
کنار هم گرد آمده ایم تا زادروز تولد آقا تختی و روز 
کشتی را گرامی بداریم و دلیل اصلی آن این است که 
ایشان برای پیشرفت فقط انگیزه‌های فردی نداشت، بلکه 
وطن دوستی، اعتلای کشور و برافراشته شدن پرچم آن 
و افتخار کردن به قومیت‌ها از جمله انگیزه‌هایی بود که 
تختی داشت و وی را تا امروز ماندگار کرده است. پس از 
صحبت‌های دکتر موسوی، کلیپی از جهان پهلوان تختی و 
دلاوری‌های این مرد بزرگ در میدان کشتی پخش شد. در 
ادامه سعید میرزاشفیع پیشنهاد دهنده روز کشتی گفت: 
همیشه سالگرد درگذشت جهان پهلوان تختی گرامی 
داشته می‌شد. اما در ذهن من این نکته جرقه خورد که 
تولد ایشان را جشن بگیریم و شادی کنیم و این به این 
بهانه  نسل‌های مختلف کشتی کنار هم جمع و با هم آشنا 
شوند. از همه کسانی که این موضوع را هماهنگ و پیگیری 

کردند تشکر می‌کنم.
در پایان این برنامه توسط محمد بنا سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی، ابراهیم مهربان سرپرست دبیری فدراسیون 
و نبی دهمرده رئیس هیئت کشتی استان سیستان و 
بلوچستان از حسن یزدانی، محمدرضا گرایی، محمدهادی 
ساروی و امیرحسین زارع مدال آوران ایران در المپیک 
توکیو، با اهدای شال پهلوانی، لوح یادبود و پاداش ریالی 
تجلیل بعمل آمد. لازم به ذکر است، رئیس هیئت کشتی 
استان سیستان و بلوچستان پیش از برگزاری رقابت‌های 

المپیک قول اهدای پاداش نقدی 50، 30 و 20 میلیونی 
برای مدال آوران طلا، نقره و برنز المپیک را داده بود که 

به قول خود عمل کرد.
محمد بنا:

پدرم به خاطر آقا تختی من را به کشتی فرستاد
محمد بنا گفت: علاقه ی پدرم به آقا تختی باعث حضور 
من در کشتی شد. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی پس 
از برگزاری مراسم گرامیداشت روز کشتی و زادروز جهان 
پهلوان تختی، در گفت و گو با روابط عمومی فدراسیون 
کشتی گفت: خیلی خوب بود که شرایط کرونا نبود و 
می‌توانستیم خیلی از همدوره‌های آقا تختی را که هنوز 
زنده هستند را دعوت کنیم و با این کار هم آن‌ها و هم ما 

روحیه می‌گرفتیم.
وی تصریح کرد: از تمام کسانی که موجب شدند که 
این روز بعنوان روز کشتی ثبت شود ممنونم و این موضوع 
برای ما افتخاری است و از آن خیلی خوشحالم. و امروز 
هم از اینکه کشتی گیران دور هم جمع شدند و با هم 
عکس گرفتند خوشحال شدم.  وی ادامه داد: مهمتر از 
همه اینها این است که قرار نیست که فقط یک روز دور 
هم جمع شویم. باید راه و مرام تختی را پیش بگیریم. از 
نظر افتخارات آقا تختی بسیار پر افتخار و ماندگار است 
اما پهلوانی وی باعث ماندگاری اش شد. خیلی‌ها زمانی 
که تختی زنده بود نبوده اند اما الان مرید وی هستند 
چون شیفته مرام و پهلوانی اش شده‌اند. سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی گفت: آقا تختی وطن پرست و دیندار بود. 
تاریخ به خودی خود درست نمی‌شود، تاریخ را انسانها 
می‌سازند و ما باید یاد بگیریم برای بزرگی کردن به 
چیزهای کوچک فکر نکنیم. اگر تختی مثل بعضی‌ها و 
فقط به دوره کوتاه قهرمانی فکر می‌کرد و منش پهلوانی 
نداشت، هیچ وقت بزرگ نمی‌شد و نشان داد که از جنس 
مردم است و با یک مدال تافته جدا بافته نشد. محمد بنا 
در پایان گفت: من آقا تختی را ندیدم ولی پدرم من را 
به خاطر علاقه‌ای که آقا تختی داشت مجبور کرد که به 
کشتی بیایم و عاشق مرام ایشان بود. امیدارم جوانانی که 
به این رشته روی می‌آورند همیشه به یاد تختی باشند و 

وی را سرلوحه کارشان قرار دهند.

مراسم گرامیداشت روز کشتی و زادروز جهان پهلوان تختی برگزار شد


